
Květen v ŠD 

Také předposlední měsíc tohoto školního roku je za námi a zde jsou naše některé aktivity. 

Květnové tvoření -přáníčka, papírové kytičky...) jsme věnovali našim nějmilejším 

maminkám, které slavily 2. květnovou neděli svůj svátek. 

Ve všech družinách jsme si povídali a také  výtvarně zpracovali téma „Máme rádi zvířata“. 

Děti se od svých spolužáků dověděli,  kdo má domácího mazlíčka, jak se o něj stará nebo po 

kterém zvířátku touží. 

Také jsme se seznamovali s historií a pověstmi Toužimi, malovali obrázky, četli si „Legendu 

o černém mnichovi“. Velké poděkování patří paní Prchalové z toužimského Infocentra, která  

pro žáčky 1.a 2. třídy připravila zajímavou a poutavou besedu s promítáním obrázků. Při 

vycházkách mají děti možnost vidět nynější stav památek porovnat s historickými obrázky. 

 

 



Nezanedbáváme ani naše tělíčka. Pěkného počasí využíváme ke sportování na hřišti nebo 

před školou, v případě nepříznivého počasí sportujeme v tělocvičně. Hrajeme oblíbenou 

„vybíjenou 2 míči“, skáčeme na trampolínách, hrajeme „Plácanou“, houpeme se na kruhách, 

kluci hrají fotbal či florbal, skáčeme a podbíháme lano, využíváme švédskou bednu, 

závodíme v hodu míčů na území soupeře či do soupeřovy bedny a jiné aktivity. Každý má 

možnost vybrat si co ho baví. 

 Před námi je poslední měsíc před vytouženými prázdninami. Čekají na nás soutěže ke „Dni 

dětí a další akce, aby nám těšení na 2 měsíční volno lépe uteklo. 

Krásný červen a pozooor – ještě máte všichni šanci vylepšit si známky na vysvědčení, aby 

slzičky, které některým potečou, byly jen slzičky štěstí :-) 

 

                                                                                                                            J. Schramková 


